
1



2

OBSAH

• Stolní tenis – Újezd u Brna

• On-line turnaj Lead food

• Hra s pohádkami

• On-line turnaj age of empires 2

• Po stopách hradů

• On-line Trackmanie

• On-line Ski Chalenge

• Malování Vajíček

• Duchovní obnova

• Fotbalový turnaj

• Turnaj v kalču

• Bodovací turnaj Orlová

• Diskotéka Šumbark

• Bobová dráha

• Turnaj družstev Brno – Lišeň

• Michalovy drobné hry



3

2. TURNAJ SHM STOLNÍ TENIS

ÚJEZD U BRNA

Sraz byl v pátek ve 14 hodin na vlakovém nádraží v Havířově. Cesta uběhla rychle. 
Po ubytování byla volná zábava. Hrál se fotbal, stolní tenis … . V sobotu jsme 
vstávali v 7 hodin ráno a po snídani začal turnaj. Hrálo se v místní škole. Turnaj 
probíhal celý den až do večerních hodin. Potom jsme se přesunuli zpátky do 
oratoře, kde jsme byli ubytovaní a večer se promítal film. V neděli se odehrálo 
finále, ve kterém měl Havířov hojnou účast! Po obědě, který jsme tak tak stihli, 
jsme vyrazili vlakem domů, směr Havířov.

Místo: Újezd u Brna
Čas: 2. – 4. 3. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci : Horák Vojta, Šup Michal, Stašák Denis, Vicherek Petr, Václahovský
Olda, Butula René, Holub Kamil, Loska Ivo, Micenko Dušan, Vojtasík
David, Matouš Radim, Konya Ondra,Vasko Jakub, Šajnová Lucka

OBSAH



4



5OBSAH

Týden uběhl jako voda a za námi je další turnaj plný napětí, rychlých kol, 
prachu z cest a srážek. Opět se závodilo. Tentokrát to byla velká a těžká
auta na prašných okruzích. Boje byly o to napínavější, protože byly 
zapnuté kolize, a tak do sebe děti mohly narážet a znepříjemňovat si tak 
pobyt na dráze. Turnaje se zúčastnilo celkem 12 hráčů, kteří byli rozděleni 
do dvou skupin, a z těch se postupovalo do finále. Výsledky si 
prohlédněte níže.

Místo: CSVČ město internet klub
Čas: 7. 3. 2007   
Vedoucí : Jiří Matuš

ON-LINE TURNAJ
LEAD FOOD



6OBSAH

VÝSLEDKY



7

HRA S POHÁDKAMI

Při této akci měly děti za úkol si připravit a nacvičit nějakou 
pohádku podle svého výběru. Bylo to náročné, musely si připravit 
kostýmy, scénu a pohádku dobře secvičit. Pak ji předváděly 
ostatním. Předvedli se jak kluci, tak děvčata. Představení bylo 
humorné a všichni jsme se moc nasmáli.

Nejlepší byli odměněni diplomy a sladkými cenami.

Místo: CSVČ Šumbark, dívčí oratoř
Čas: 13. 3. 2007   
Vedoucí : Žaneta Irein, Michaela Hlívová
Účastníci : 18 dětí

OBSAH



8

ON-LINE TURNAJ
AGE OF EMPIRES 2

Po sportovních a závodních hrách přišla jedna strategická. Hrálo 
se systémem skupiny na jedno kolo v časovém omezení. Z každé
skupiny se postupovalo dále, až vznikla finálová skupina. Pokud 
nerozhodlo zničení soupeře, počítaly se vytěžené suroviny.
Hra byla zajímavá a děti opět úplně pohltila.

Místo: CSVČ město internet klub
Čas: 14. 3. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš

1)Pavlík Jan
2)Černý Mat ěj
3)Haratyková Eva

OBSAH



9

VÝLET „PO STOPÁCH HRAD Ů“
HRAD ROŽNOV

OBSAH

Navštívili jsme další hrad moravských končin. Tentokrát zříceninu hradu Rožnov, 
vypínající se na osamělém kopci Hradisko (522 m.n.m.), asi 1,5 km od centra Rožnova 
pod Radhoštěm.
První písemná zmínka hradu pochází z r. 1372 z rukou pana Voka z Kravař.
Výlet proběhl v pořádku, počasí bylo úměrné ročnímu období. Dětem se zříceniny
hradu Rožnova líbily, prolezly každou skulinku a v jedné z nich našly ukrytý poklad.
Pak jsme navštívili centrum města Rožnova pod Radhoštěm.
Už teď se těšíme na další výlet „Po stopách hradů“!

Místo: Hrad Rožnov 
u Rožnova pod Radhoštěm

Čas: 17. 3. 2007   
Vedoucí: Pavel Toman 

Účastníci: Gvožď Vladislav, Barcuch Vojta, Vůjtěch Petr, Všetečka Jan, 
Jeziorski Antonín, Burdová Nikola



10

Opět jsme spojili naše střediska prostřednictvím hry. V obou počítačových 
učebnách se hrála TRACKMANIE. Po odjeté kvalifikaci postoupilo šest nejlepších 
hráčů, kteří bojovali proti Šumbarku. V 17.00 hod. vše začalo. Odjelo se celkem 15 
tratí na časový limit. Počítal se nejlepší odjetý čas. Bylo vidět, že děti ze Šumbarku
jsou o něco lepší. Z našich s nimi mohl držet krok pouze Marek Čuboň. Takže 
tentokrát
VYHRÁL ŠUMBARK , ale příště si hru zopakujeme !!!

Místo: CSVČ město internet klub
Čas: 21. 3. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš

OBSAH

ON-LINE TURNAJ
TRACKMANIE MĚSTO  X  ŠUMBARK



11

VÝSLEDKY

KVALIFIKACE M ĚSTO

OBSAH



12

ON-LINE TURNAJ
SKI CHALENGE

Venku nebyl sníh, a tak jsme si zalyžovali v internet klubu. Bylo to sjezdové
lyžování na pěti tratích. Děti bojovaly o nejlepší časy. Celkem se zúčastnilo 14 
hráčů. Byli rozděleni do třech skupin, ze kterých první dva postupovali do finále. Ve 
finále bylo 6 závodníků, kteří bojovali na 4 tratích. Nejlepší si odnesli sladké
odměny.

Místo: CSVČ město internet klub

Čas: 28. 3. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš

OBSAH



13OBSAH

VÝSLEDKY



14

MALOVÁNÍ VELIKONO ČNÍCH VAJÍČEK

Ve městě v herně pro mladší děti se během roku provádí různá tvořivá činnost. 
Např. v zářÍ se skládalo ORIGAMI, v říjnu se vyráběli DRACI, před Vánocemi se 
dělaly VÁNOČNÍ OZDOBY, včetně výzdoby střediska. Před Velikonocemi jsme se 
pustili do klasického zdobení vajíček, a to voskovou technikou. Zase, tak jak při 
výrobě draků, byla skvělá spolupráce s „Bingem“ – vedoucím dílen a kroužku 
šikovných rukou. Bingo vyrobil stojany na lžičky, ve kterých se rozpouští vosk. Vosk 
se pak špendlíkem upevněným do tužky nanáší na vajíčka. Vznikají pěkné vzory. 
Děti se řídily svou fantazií a vytvořily zajímavá dílka. Vajíčka si braly domů. 
Nejhezčí jsme použili na výzdobu herny a střediska.

Místo: CSVČ město, herna „U tety Evy“
Čas: 19. - 30. 3. 2007
Vedoucí : Eva Lipinová
Účastníci: děti v herně

OBSAH



15OBSAH



16OBSAH

V pátek kolem třetí hodiny odpoledne jsme vyjeli od střediska směr Jeníkov u Hlinska.
Tam jsme strávili tři dny podle programu, který byl pro nás připraven. V neděli po dobrém 

obědě v Sebranicích jsme se vraceli domů.

Program: „ Dejme se vést Boží láskou“

Pátek přivítání, večeře, seznamovací hry, uvedení do tématu, VCH+slůvko, spánek
Sobota budíček, RCH pro zájemce, animovaná ranní modlitba, snídaně, 

1.přednáška – R.Gottwald, silentio, 2.přednáška – J.Vracovský, silentio, oběd, 
fotbal, svačina, film – promítání hesla, mše svatá, večeře, křížová cesta – venku, 
možnost jít ke svátosti smíření, VCH pro zájemce, adorace, spánek

Neděle budíček, RCH, snídaně, rozjímání – nedělní texty po skupinkách, mše svatá -s 
J.Veselý, balení, úklid, odjezd

Místo: Jeníkov u Hlinska
Čas: 2. – 4. 3. 2007
Vedoucí: Alan Srněnský
Účastníci: Jakub Honěk, Dominik Honěk, Pavel Polanský, René Kaczmarczyk, Václav 

Lohnický, Vojtěch Lazecký

DUCHOVNÍ OBNOVA



17

Tento turnaj byl určen starším žákům, ročníkům 1991 a 1992. Hrálo se systémem 
na dvě porážky, jeden zápas trval 7 minut. Celkově bylo sehráno 27 zápasů. Na 
konci turnaje bylo vyhodnocení a první tři družstva byla odměněna diplomy 
a medailemi. Stínem turnaje byla nekázeň a nesportovní chování některých hráčů. 
Přesto si hoši zahráli a odcházeli domů s pocitem dobře stráveného dne.

Místo : CSVČ Šumbark
Čas: 10. 3. 2007   
Vedoucí: Lubomír Děcký, Alan Srněnský, 

Pavel Toman, Jakub Lév
Účastníci: 15 družstev v počtu 75 hráčů

OBSAH

FLORBALOVÝ TURNAJ K SVÁTKU
sv. JANA BOSKA



18

TŘINÁCTÉHO ŠŤASTNÝ DEN – TURNAJ V KAL ČU VYHRAJEM
Tak zněl poutač na nástěnce. V osudný den se přihlášené děti rozdělily do dvou 
věkových skupin. Starší kategorie hrála dole v klubu „U salošů“ pod dohledem 
Michala a mladší děti v herně „U tety Evy“ pod dohledem Evy. Hráli jsme každý 
s každým a zápasy byl velmi napínavé. Nehrající děti velmi fandily. Byla správná
soutěživá atmosféra. Po odehrání všech zápasů a doplnění tabulky jsme 
vyhodnotili první tři hráče v každé kategorii a odměnili sladkou odměnou!

Místo: CSVČ město herna a klub
Čas: 13. 3. 2007   
Vedoucí: Eva Lipinová, Michal Šimáček 

Mladší kat.
1) Nikolas Kapka 
2) Zuzka Konešová
3) Matyáš Kapka
Starší kat.
1) Pavel Raftopulos
2) Jan Pacek
3) Jan Pavlík OBSAH

TURNAJ V KAL ČU



19

REGIONÁLNÍ BODOVACÍ TURNAJ 

MLÁDEŽE STOLNÍ TENIS

Tento turnaj pořádal Sportovní klub stolního tenisu Orlová. Naši stolní tenisté
vyrazili do Orlové brzy ráno a v 9 hodin byli připraveni společně s 30 dalšími hráči 
ke hře. Hrálo se na 7 stolech. Naši chlapci se snažili a nejlépe skončil Olda 
Václahovský, který vyhrál dorost i starší žáky. Do Havířova jsme se vrátili kolem 
třetí hodiny odpoledne. Turnaj byl pro nás úspěšný.

Místo: Orlová
Čas: 17. 3. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci:
1) Václahovský Olda 

2) Šup Michal
3) Micenko Dušan
4) Horváth Dušan
5) Stašák Denis
6) Horák Vojta
7) Vicherek Petr
8) Konya Ondra

OBSAH



20

DISKOTÉKA

V úterý ve čtyři hodiny odpoledne proběhla dětmi již dlouho očekávaná diskotéka.
Tanec rozproudily dvě dívky, které současně pouštěly hudbu. Pak se přidali všichni 
a vládla příjemná taneční atmosféra.

Předvedli se taky někteří kluci s breikem a děvčata s ukázkou hip-hopu.
Všechny děti se dobře bavily.

Místo : CSVČ Šumbark, dívčí oratoř
Čas: 20. 3. 2007  v 16.00 – 19.00 hod
Vedoucí : Žaneta Irein, Michaela Hlívová
Účastníci : 41 dětí

OBSAH



21OBSAH

V sobotu ráno jsme se vydali vlakem z Havířova do Mostů u Jablunkova. Kousek jsme 
šli pěšky a dorazili jsme k velkému dřevěnému srubu, který je nově postaven (r. 2006) a 
jmenuje se Grůň. Vedle je postavena bobová dráha, lanové centrum, horolezecká stěna, 
průlezky pro děti a z druhé strany srubu je sjezdovka. Děti se svezly na bobové dráze,
což se jim velmi líbilo !!! Pak jsme se vydali po červené tur. značce směrem k chatě 
Studeničná a dále k chatě Girová. Tam jsme si odpočinuli, koupili si oběd a po obědě se 
vydali zpátky. Na zpáteční cestě jsme využili zbytky sněhu a soutěžili jsme o nejmenšího 
sněhuláka. Když jsme došli k bobové dráze, tak ti, kteří měli ještě peníze, se svezli, a pak 
už jsme museli na vlak. V klidu jsme dojeli do Havířova a rozešli se domů. Výlet byl 
příjemný a dětem i rodičům, kteří šli s námi, se líbil.

Místo: Mosty u Jablunkova
Čas: 24. 3. 2007   
Vedoucí: Eva Lipinová, Markéta Lipinová

Účastníci: Eva Haratyková, Dáša Velčovská, Vilém Čepička, Marcela Závodská, Šárka 
Haratyková, Jakub Příleský, Sabina Huboňová, Marek Huboňa, David Duda, 
Adéla Čipelová, Barbora Štěrbová, Martin Myška, p. Myšková

VÝLET NA BOBOVOU DRÁHU



22OBSAH



23



24

TURNAJ DRUŽSTEV

BRNO – LÍŠEŇ

Toto byl první turnaj družstev v historii SHM (Salesiánské hnutí mládeže).
Zúčastnilo se ho šest družstev. Turnaj byl určen spíše starším hráčům – 16 let a více.
Družstva byla opravdu silná. Hrálo se každý s každým. Bezkonkurenčně si vedlo družstvo Brno -
Žabovřesky, které vyhrálo všechny zápasy. Boj o 2. a 3. místo vedly týmy Havířov1, Havířov 2               
a Plzeň. Nakonec na 2. místě skončil Havířov 1 a na 3. místě Plzeň. Byl to velmi pěkný a náročný 
turnaj.

Místo: Brno - Lišeň
Čas: 31. 3. – 1. 4. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci: Lazar Dan, Holub Kamil, Vasko

Jakub, Ryška Radek, Kvasňák Jiří,
Baldrman Ondra, Knedlo Ondra, 
Křístek Jarek

Pořadí družstev:
1.BRNO – ŽABOVŘESK
2. CSVČ HAVÍ ŘOV 1
3. PLZEŇ
4. CSVČ HAVÍ ŘOV 2
5. OSTRAVA
6. BRNO - LÍŠEŇ 



25

MICHALOVY DROBNÉ HRY

NEKONEČNÁ ŠANCE
CO VÍTE O DOMINIKU HAŠKOVI
ZNÁTE ČESKÉ SUPERSTAR?
SOUTĚŽ O HUDBĚ
SOUTĚŽ VE VLAŠTOVKÁCH
VŠUDYBÝLEK
ZÁVOD VE FOUKACÍCH FORMULÍCH
TŘI VE TŘI
CO VÍTE O USA
JABLKO – HRUŠKA – CO VÍTE O OVOCI
CO VÍTE O IRSKU
OSTROV PLNÝ POKLADŮ


